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Kuvendi i Komunés me daté 29.09.2022 ka nxjerr vendimin pér veme ne diskutim publik té

Draft Strategjisé s& Zhvillimit Ekonomik Lokal- SZHEL 2023-2025 t& Komunes sé& Podujevés.
nr.prot. 01-300/01-0084085/22

Diskutimi publik ka zgjatur 30 dité, nga data 05 tetor 2022 deri mé 05 néntor 2022, Ndérsa,
debati publik me gytetaré &shté mbajtur mé 13 tetor 2022 duke filluar nga ora 13:30. né sallén ¢
mbledhjeve.

Gjaté diskutimit publik nuk kemi pranuar asnjé propozim, sygjerim apo vergjtje nga qytetarét
gofté né formé elektronke apo fizike. Ndérsa, né debatin publik me gytetaré kane gené L&
pranishém 8 pjesémarres.

Té pranishém né debatin publik me qytetaré pér (€ diskutuar per draftin ¢ SZHEL 2023-2025 ishin:
Drejtori i DPZHE, z.Vagan Salihu, pérfagésuesja e kompanisé “Albo Group”, prof. Albana Berisha
dhe njé numér i gytetaréve.

Kompania “Albo Group” e cila edhe e ka punuar Draft Strateginé e ZHEL 2023-2025 ka
prezantuar draftin né fjalé né pikat kryesore. Ala treguan se kjo draft strategji pérbané pikat
kryesore g€ ¢do draft strategy duhet & i keté dhe se katér fazat né té cilat ka kaluar hartimi i saj
jané:

1. Orgamzimi dhe konsolidimi i grupit punucs

19

Analiza e gjendjes ckonomike lokale
3. Hartimi dhe zhvillimi i SZHEL

4. Zbatimi dhe rishikimi i késaj strategjie.
Pérfagésuesja ¢ kompanisé “Albo Group” shpjegoi né pikat kryesore secilén fazé né té cilén ka
kaluar hartimi i draft strategjisé s¢ ZHEL. Ajo ka prezantuar njé historik 1& shkurtér té komunés.
pozitén dhe vegonté gieografike, popullsing, vendbanimet, migrimin, arsimin, shéndetésing ¢
miréqenien  sociale, tregun ¢ puncs, shérhimet administrative, infrastrukturén  dhe
telekomunikacionin, mjetin encrgjetik dhe shérbimet tjera komunale, kulturén dhe pro filin
ckonomik té Komunés s€ Podujeves.
Po ashiu, ajo ka prenzatuar edhe analizén SWOT t& draft strategjisé, ku tha se analiza SWOT &shic
analiza ¢ cila mé sé shumti pérdorét né bote. N& rastin ¢ draft strategjisé ajo &shté pérdorur per t€

paraqitur gjendjen e komunés & Podujevés, duke 1 treguar dobésite, pérparésité, mundesite dhe

rreziget & i ka komuna e Podujevés.




Gijaté prezantimit, gyictarét patén mundési 1& njoftohen edhe me shtojeat 1€ cilat i pérmbané draft
strategjia né fjalé dhe 1€ cilal pasqyrojné géllimet dhe objektivat strategjike t& komunes s¢
Podujevés.

N fund 1& diskutimit publik, drejtori i drejtorise sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, 2. Vigan
Salihu, ftoi t¢ gjith gytetarét t¢ kontribuojné né pasurimin € strategjisé me ideté dhe sygjermet e
tyre qofté pérmes formds olekironike apo fizike. Mirépo. né debatin publik & u mbajt me gytetare
nuk pati diskutime, pasiqé ata thant se do ta konsutllojné edhe njéhere materialin ¢ draftit 1€
S7HEL 2023-2025 dhe né gofté se kané digka pér t& shtuar, ndryshuar ose hequr, do t'a paragesin
prané DPZHE-s¢, Gjaté faxds se diskutimit publik jané dhéng rekomandime. plotésim/ndryshime
nga drejtorité perkatése, ku jane harmonizuar projcktet me KAB 2023-2025 dhe me prioritetet ¢
té gjitha drejtorive, si rrjedhojé me datgn 04.11.2022 &shté mbajtur edhe njé takim pérmbyligs mes
kompanisé dhe drejtoréve t€ drejtorive pér t'a finalizuar draftin ¢ SZHEL.

Diskutimi publik pér Draft Strategjing e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2023-2025 pér Komunén e
Podujevés ka pérfunduar me daté 03.1 1.2022.

Raportit i bashkangjiten:
1. Vendimi pér ngritjen e ekipit komunal né funksion té hartimit t& SZHEL 2023-2025.
2. Vendimi pér vénie né diskutim publik té Draftit t& SZHEL 2023-2025.
Procesverbali i diskutimit publik me gytetaré
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Lista e pjesémarrésve né takimin publik me gytetare.
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_ Procesverbal i diskutimit publik né lidhje me Draft Strategjiné e Zhvillimit Ekonomik
Lokal 2023-2025

Té enjtén me 13.10.2022 duke filluar nga ora 13:30 né Sallén e Kuvendit Komunal 1€ Komunes
s¢ Podujevés u mbajt diskutimi publik mé gytetaré hdhur me Draft Strategjiné e Zhvillimit
Ekonomik Lokal 2023-2025 pér Komunén ¢ Podujeves.

Té pranishém né takim ishin: Drejtori i DPZHE, z.Vigan Salihu, pérfagesucsja ¢ kompanise
“Albo Group”, prof. Albana Berisha dhe njé numér I gytetareve.

Kompania “Albo Group” ¢ cila edhe ¢ ka punuar Draft Strategjiné e ZHEL 2023-2025 ¢
prezantoi draftin n€ fjalé né pikat kryesore. Ata treguan se kjo draft strategji pérbané pikat
kryesore gé ¢do draft strategji duhet té i keté dhe se katér fazat né ¢ cilat ka kaluar hartimi i
saj jand:

|. Organizimi dhe konsolidimi i grupit punues

2. Analiza e gjendjes ekonomike lokale

3. Hartimi dhe zhvillimi i SZHEL

4. Zbatimi dhe rishikimi i késaj strategjie.

Pérfaqésuesia e kompanisé “Albo Group” shtjelloj né pikat kryesore secilén fazé né t& cilén ka
kaluar hartimi i draft strategjisé s¢ ZHEL. Ajo prezantoj njé historik t€ shkurter komunes.
pozitén dhe vegonité gjeografike, popullsing. vendbamimet, mirgrimin, arsimin, shéndelésing ¢
mirégenien sociale, tregun ¢ puncs, shérbimet  administrative, infrastrukturén  dhe

telekomunikacionin, rrictin encrgjetik dhe shérbimet tjera komunale, kulturén dhe profilin

ekonomik t& Komunés s& Podujevis.




P ashtu, ajo prezantoj edhe analizén SWOT té draft strategjisé, ku tha sc analiza SWOT éshté
analiza ¢ cila mé sé shumti pérdorét né bot&. NE rastin ¢ drafl stratégjisé ajo ¢shte pérdorur per
{& paragitur giendjen ¢ komunés sé Podujevés, duke 1 treguar dobdsite, pérparésité, mundésité
dhe rreziget & i ka komuna e Podujeves.

Gjaté prezantimit. qytetarét patén mundési & njofiohen edhe me shtojeat t& cilat i pérmbane
draft stratégjia né fjalé dhe té cilat pasgyrojné géllimet dhe objektivat strategjike t& komunes
s¢é Podujeves.

NE fund té diskutimit publik, drejtori i drejtorisé <é Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik,
z.Vigan Salihu, ftoi t€ gjithe gytetarét & kontribuojné né pasurimin e strateg]isé me ideté dhe
svejerimet ¢ tyre qofté pérmes formis elektronike apo fizike.

Té& pranishmit u dakorduan gé t'a konsulltojné edhe njéheré mé hollésisht draftin ¢ SZHEL dhe
nése kané ndonjé vérejtje apo sygjerim do t'i dérgojné pérmes imell adrescs.

Drall Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2023-2025 &shté né diskutim publik deri me 5

néntor 2022.

Data: Mbajtési i procesverbalit:
13/10/2022
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Lista e pjesémarrésve né diskutimin publik pér Draft Strategjin€ e Zhvillimit Fkenomik Lokal 2023-2025 1€
mbajtur mé 13.10,2022 né Sallén ¢ Kuvendit Komunal
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